
 

 

UCHWAŁA NR XV/116/25 

RADY MIEJSKIEJ W SKWIERZYNIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Skwierzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2024r., poz. 750 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Skwierzyna”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Skwierzynie nr LVIII/423/14 z dnia 30 października 2014r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Skwierzyna (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 19 listopada 2014r., poz. 2175). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skwierzyny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Stefańska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 1726



Załącznik 

do uchwały Nr XV/116/25 

Rady Miejskiej w Skwierzynie 

z dnia 26 czerwca 2025r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie gminy Skwierzyna. 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, formy stypendium oraz 

tryb i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Skwierzyna, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym (stypendia szkolne i zasiłki szkolne) przysługuje 

uczniom szkół, słuchaczom kolegiów i wychowankom placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3  

i ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024r., poz. 750 z późn. zm.), na 

zasadach określonych w tej ustawie, zwanej dalej „ustawą”. 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w sytuacji gdy w rodzinie ucznia, słuchacza lub 

wychowanka występuje jedna lub więcej przesłanek określonych w art. 90d ust. 1 ustawy, tj. w szcze-

gólności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się  

o stypendium szkolne nie może być wyższa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy  

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r., poz. 1283 z późn. zm.), zwaną dalej 

„ustawą o pomocy społecznej”, weryfikowana w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej – 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej. 

§ 4. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U.  

z 2024r., poz. 323 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach rodzinnych”, kwota zasiłku 

rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia, i nie może 

przekraczać 200% tej kwoty. 

2. Wysokość miesięczną stypendium szkolnego ustala się indywidualnie, z uwzględnieniem 

kryterium dochodowego oraz okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy. 

3. Wysokość miesięczną stypendium szkolnego w zależności od dochodu na osobę w rodzinie 

ustala się w następujący sposób: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 50% (włącznie) kwoty,  

o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna kwota stypendium wynosi 

od 141% do 200% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 50% kwoty, o której 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna kwota stypendium wynosi od 80% 

do 140% kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1726



 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia/słuchacza w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium 

określona procentowo od kwoty określonej w art. 6 

ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

do 50% od 141% do 200% 

powyżej 50% od 80% do 140% 

4. Wysokość stypendium szkolnego zwiększa się o 10% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 

ustawy o świadczeniach rodzinnych, z zastrzeżeniem minimalnych i maksymalnych wysokości 

stypendium określonych w ust. 2, w przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia każdej z przesłanek,  

o której mowa w art. 90d ust. 1 ustawy, tj. bezrobocia, niepełnosprawności, ciężkiej lub długotrwałej 

choroby, wielodzietności, braku umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizmu lub narkomanii, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykracza-

jących poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, udziału w wyrównawczych 

zajęciach edukacyjnych i innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak: wyjazdy do kina, 

teatru, muzeum, na wycieczki szkolne, zielone szkoły, obozy, biwaki, itp.; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizo-

wanych poza szkołą: nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych  

i innych; 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu: 

a) podręczników i pomocy szkolnych, lektur, słowników, artykułów i przyborów szkolnych, 

encyklopedii, atlasów i innych książek pomocniczych do realizacji procesu dydaktycznego, 

b) zeszytów, piórników, plecaków, itp., 

c) stroju sportowego wymaganego na zajęcia wychowania fizycznego tj. koszulki sportowej, 

spodenek sportowych, dresu, obuwia sportowego wg katalogu wydatków kwalifikowanych; 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania w odniesieniu do ucznia w rozumieniu ust. 3 i 4 art. 90d ustawy: 

a) kosztów dojazdu do miejsca pobierania nauki środkami transportu komunikacji zbiorowej, 

b) kosztów zakwaterowania w bursie, internacie; 

5) stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego, jeżeli organ 

przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1 nie jest 

możliwe, albo w niektórych przypadkach nie jest celowe; 

6) stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub w kilku formach jednocześnie. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6 przyznane w formie pieniężnej, wypłacane są  

w formie gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy rodzica, opiekuna prawnego ucznia, bądź 

pełnoletniemu uczniowi, którzy są adresatem decyzji administracyjnej przyznającej stypendium. 

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w pkt. 1 – 4 

realizowana jest w formie rzeczowej, albo poprzez zwrot kosztów poniesionych w związku z do-

konanym zakupem na podstawie faktur lub rachunków wystawionych imiennie na wnioskodawcę lub 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1726



ucznia oraz innych dokumentów potwierdzających poniesienie kosztów związanych z pobieraniem 

nauki. 

Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 7. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Skwierzynie. 

Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się od 1 do 15 września danego roku szkolnego, 

a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno – wychowawcze rozpoczynają się  

w pierwszym, powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku 

szkolnego. 

§ 8. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub 

oświadczenia o wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z mie-

siąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym 

wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania. 

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3 – 13 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 9. 1. Prawo do stypendium szkolnego przyznaje się lub odmawia w drodze decyzji admini-

stracyjnych. 

2. Burmistrz Skwierzyny wydaje też decyzje administracyjne w innych sprawach dotyczących 

pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, wynikające z przepisów ustawy o systemie 

oświaty. 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, słuchaczowi kolegium lub wycho-

wankowi, o których mowa w § 2, znajdującym się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z po-

wodu zdarzenia losowego (np. śmierć rodziców lub opiekunów prawnych, klęska żywiołowa, ciężka 

choroba wspólnie zamieszkującego członka rodziny, która wymaga ponoszenia zwiększonych 

nakładów finansowych, pożar, włamanie lub zalanie mieszkania, inne zdarzenia losowe o charakterze 

przejściowym, mające negatywny wpływ na sytuację materialną ucznia i jego proces edukacyjny). 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. Do 

wniosku należy dołączyć oświadczenie lub zaświadczenie potwierdzające wystąpienie zdarzenia 

losowego. 

3. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia 

losowego i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. 

4. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się  

o stypendium szkolne, o której mowa w § 3 ust. 2 regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 

§ 11. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym rozdziale w odniesieniu do zasiłków 

szkolnych stosuje się odpowiednio przepisy § 7 i § 9 regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1726


		2025-07-15T13:57:02+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




